Протокол № 1

публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Батайска «Об

утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск»

Ростовской области на период до 2034 года»

«20» июля 2023 года                                                                                               г. Батайск

             Тема проведения публичных слушаний : «Проект постановления Администрации города

Батайска «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город

Батайск» Ростовской области на период до 2034 года».

           Инициатор публичных слушаний: Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Батайска.

            Место проведения публичных слушаний : Администрация города Батайска по адресу:

г. Батайск, пл. Ленина, 3, актовый зал.

            Дата и время проведения публичных слушаний : 20 июля 2023 года в 17 часов 00 минут.

           Количество участников : 37 человек

 Присутствовали :

            Организатор проведения публичных слушаний – Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Батайска.

           На публичных слушаниях председательствует Председатель Батайской городской Думы -

глава города Батайска Любченко Игорь Юрьевич.

            Председательствующий в своем обращении к участникам публичных слушаний пояснил,

что внесенный на публичные слушания муниципальный правовой акт подготовлен в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», с целью

актуализации схемы теплоснабжения города Батайска.

           Слово для доклада по рассматриваемому муниципальному правовому акту

предоставляется начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

Иванову Андрею Владимировичу.

           Докладчик:

            Предмет публичных слушаний - проект постановления Администрации города Батайска

«Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск»

Ростовской области на период до 2034 года».

  Постановлением Администрации города Батайска от 10.10.2019 № 1742 была утверждена

схема теплоснабжения города Батайска на период до 2034 года.

  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №

154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,

согласно пункту 10 указанных требований, схема теплоснабжения подлежит ежегодной

актуализации.

  В настоящее время разработана актуализированная схема теплоснабжения города

Батайска, которая размещена на официальном сайте Администрации города Батайска и

подлежит обсуждению в целях выявления мнения юридических и физических лиц, возможных

рекомендаций, предложений и замечаний, внесенных на проект постановления Администрации

города Батайска «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования

«Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года».

  Вопросы к докладчику : отсутствуют.

  Председательствующий : Уважаемые участники слушаний.

В рабочую группу по подготовке публичных слушаний по проекту постановления

Администрации города Батайска «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального

образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года» вопросов от жителей

города  не поступило.  Вопросы в президиум так же не поступили.

Есть ли у присутствующих предложения, замечания по проекту постановления

Администрации города Батайска «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального

образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года», или предложения

которые необходимо учесть при утверждении схемы теплоснабжения?

Вопросов нет.

         Уважаемые участники публичных слушаний, которые не успели задать вопросы,

могут передать их в президиум с указанием фамилии, имени и отчества, адреса, по которому

необходимо направить ответ. Ответы на вопросы будут Вам даны в письменном виде

организационно-правовым отделом Батайской городской Думы.

Коллеги! Предлагаю считать, что схема теплоснабжения муниципального образования

«Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года  соответствуют действующему

законодательству Российской Федерации, а так же по итогам публичных слушаний принять

следующее решение:

1. Публичные слушания по проекту постановления Администрации города Батайска «Об

утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск» Ростовской

области на период до 2034 года»  считать состоявшимися.

         2. Одобрить проект постановления Администрации города Батайска «Об утверждении

схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области на

период до 2034 года»

        3. Рекомендовать главе Администрации  города Батайска утвердить постановление

Администрации города Батайска «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального

образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года».

         4. Протокол публичных слушаний разместить на сайте Администрации города Батайска в

сети «Интернет», соответствующем разделе платформы обратной связи федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)», опубликовать в информационном  бюллетене  «Батайск

официальный».    ГОЛОСОВАЛИ: ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту постановления Администрации города Батайска «Об

утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск» Ростовской

области на период до 2034 года»  считать состоявшимися.

         2. Одобрить проект постановления Администрации города Батайска «Об утверждении

схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области на

период до 2034 года»

         3. Рекомендовать главе Администрации  города Батайска утвердить постановление

Администрации города Батайска «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального

образования «Город Батайск» Ростовской области на период до 2034 года».

         4. Протокол публичных слушаний разместить на сайте Администрации города Батайска в

сети «Интернет», соответствующем разделе платформы обратной связи федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)».

        5. Подготовить и опубликовать заключение по итогам публичных слушаний в

информационном  бюллетене  «Батайск официальный».

Председательствующий :

- Организатору публичных слушаний не позднее пяти рабочих дней со дня проведения

настоящих публичных слушаний оформить протокол и заключение публичных слушаний.

 Всем спасибо, публичные слушания объявляю закрытыми.

Председатель

Батайской городской Думы –

глава города Батайска                                                                             И.Ю. Любченко